Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

ATA 01 – COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS DE PARCERIA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 089/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO
DESTINADO À SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC),
COM VISTAS À CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO.

Aos 22 dias do mês de agosto de 2025 às 14 horas, reuniram-se na sala de

reuniões da Secretaria de Turismo e Cultura: Luciana WenzeL - Assistente

Administrativo; Fernanda Scheck Ferraz - Turismóloga; Simone Manfredini Bender -

Coordenador Especial de Captação e Projetos Especiais e Izabel Cristina Arnold -

Diretor Executivo Administrativo.

Iniciando a análise, foi aberto o envelope lacrado contendo a proposta da

Associação Comercial e Industrial de Nova Petrópolis - ACINP, única entidade que

enviou proposta. Após a análise do Plano de Trabalho e dos documentos entregues,

observou-se que o plano de trabalho atende ao objeto proposto e solicitado no edital

de chamamento.

O objeto da parceria proposta corresponde aos anseios do Município. Após a

avaliação do plano apresentado, seguem os resultados:

Entidade Item conforme
edital 089/2025

Nota média
avaliadores

Nota final

Associação
Comercial e
Industrial de Nova
Petrópolis -
ACINP

A 1,0

9,0

B 3,0

C 3,0

D 2,0

A entidade está apta para realização da presente parceria. Nada a mais

havendo a tratar, foi lavrada a presente ata.

Nova Petrópolis, 22 de agosto de 2025.

Luciana WenzeL - Assistente Administrativo
Fernanda Scheck Ferraz - Turismóloga

Simone Manfredini Bender - Coordenador Especial de Captação e Projetos Especiais
Izabel Cristina Arnold - Diretor Executivo Administrativo

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/